
©
TA
B
LE FO

R
 TW

O
M

onthly N
ew

s JA
N

 20
22

昨年は約640万食の給食を支援先の子どもたち

に届けることができました。TFTの活動を支え、

温かなご支援をくださった皆さまに心より御礼

申し上げます。

今年も先進国と開発途上国双方の健康増進に

いっそう励んで参ります。引き続きのお力添えを

どうぞよろしくお願い申し上げます。

2022年1月 TABLE FOR TWO



Quick Fact 累計支援給食数 85,285,897食（2021年11月末時点） 新規ご参加企業・　団体 Emma Japan / 株式会社アドバンテスト / アイシン開発株式会社 / 株式会社イノベックス

誰かのために歩くことがモチベーションに繋がるとして、

寄付つきイベントを開催してくださる企業も増えてきました。

お正月休みの食べすぎや運動不足という方も多いこの時期、

ウォーキングからはじめてみるのはいかがでしょうか。

デロイト トーマツ グループでは、昨年10月
に「みんなが歩けば寄付になる！秋のウォー
キングキャンペーン」を実施。910名が参加
し、うち189名が「参加期間中の1日平均歩
数8,000歩」の目標を達成しました。参加者
総歩数は1億歩を超え、学校
給食2,846食相当が寄付され
る結果となりました。

日頃よりTABLE FOR TWOの活動にご支援くださっている皆様、いつもありがとうございます。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。  

2021年、国連は「2020年に世界の飢餓状況が劇的に悪化した」と発表しました。その主な原因は新型コロナウイルスの影響であると
考えられています。TFTのアフリカの支援先では、現在は学校が再開され、通常の給食プログラムを提供できるようになりましたが、
フィリピンの支援先は、未だにオンライン授業が続いており、給食の代替として食材パックの提供をしております。本年も、TFTは支
援プログラム提携団体のスタッフと連携しながら、子ども達へ確実に支援が届くように、タイムリーな対策を講じて参ります。
 
先進国においても、コロナ禍における運動不足や心理的なストレスが続いており、心身の健康を損なうリスクの上昇がますます懸念さ
れています。このような状況を少しでも解消すべく、昨年は「心と体の健康増進キャンペーン」を行いました。こちらは、通常のTFT
プログラムと同様、先進国の私たちと開発途上国の子どもたちが同時に健康になれる仕組みを取り入れ、「Withコロナ時代の健康増進 
× 社会貢献活動」として、多くの方々にご参加いただくことができました。本年は、昨年以上にたくさんの方々が、気軽に楽しく参
加していただけるようなプログラムにしていきたいと思っております。 

TABLE FOR TWO事務局長　土井　暁子

新年の
ご挨拶

2022

新年から、
歩こう。

みんなで、誰かのために


	monthly_202201表
	monthly_202101ウラ

